
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 77.2022 
Wójta Gminy Sieroszewice 
z dnia 14 września 2022 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634), § 10 pkt 2, § 10a pkt 1 Uchwały Rady Gminy 

Sieroszewice nr XXIX/268/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej 

na rok 2022 ze zmianami oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 583 ze zm.) zarządza się co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXIX/268/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 6.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14 stycznia 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

2) Uchwałą nr XXXI/272/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 4 lutego 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

3) Uchwałą nr XXXII/281/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18 lutego 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

4) Zarządzeniem nr 21.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 25 lutego 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

5) Uchwałą nr XXXIII/290/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 marca 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

6) Zarządzeniem nr 27.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 31 marca 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

7) Zarządzeniem nr 28.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 7 kwietnia 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

8) Zarządzeniem nr 33.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 25 kwietnia 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

9) Uchwałą nr XXXIV/296/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29 kwietnia 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

10) Zarządzeniem nr 37.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 12 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

11) Uchwałą nr XXXV/302/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

12)  Uchwałą nr XXXVI/308/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 24 czerwca 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

13) Zarządzeniem nr 52.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27 czerwca 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

14)  Zarządzeniem nr 57.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 21 lipca 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

15) Zarządzeniem nr 63.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 12 sierpnia 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 



2 

 

16)  Uchwałą nr XXXVII/314/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 sierpnia 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu na 2022 rok o 1.008.321,09 zł do kwoty 
64.010.488,71 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, w tym: 
- zwiększa się plan dochodów obejmujących dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami o 962.936,00 zł do kwoty 10.666.332,63 
zł zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszego zarządzenia. 

 
2. Zwiększa się plan wydatków  budżetu na 2022 rok o 1.008.321,09 zł do kwoty 

70.166.903,45 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia, w tym: 
- zwiększa się plan wydatków obejmujących wydatki na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  
o 962.936,00 zł do kwoty 10.666.332,63 zł zgodnie z załącznikiem nr 2a do 
niniejszego zarządzenia. 

 
3. Zwiększa się plan dochodów i wydatków dla środków pochodzących z Funduszu 

Pomocy przeznaczonych na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie o kwotę 
3.643,09 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

 
§ 2. W Uchwale nr XXIX/268/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 17 grudnia 2021 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 ze zmianami wprowadza się zmiany 
wynikające z § 1 niniejszego zarządzenia: 
 
1. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone  

w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
2. W załączniku nr 1a do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone  

w załączniku nr 1a do niniejszego zarządzenia. 
3. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone  

w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.  
4. W załączniku nr 2a do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone  

w załączniku nr 2a do niniejszego zarządzenia. 
5. W załączniku nr 11a do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone  

w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 
 
§ 3. Zarządzenie wraz z załącznikami wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Wójt Gminy  
/-/ Anatol Piaskowski  

 
 
 
 
 
 
 

 



3 

 

 
U Z A S A D N I E N I E 

do Zarządzenia nr 77.2022 Wójta Gminy Sieroszewice 
z dnia 14 września 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 
   

Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów i wydatków budżetowych  

o kwotę 1.008.321,09 zł. Podstawą zmian w budżecie jest: 

• pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.310.2022.7 z dnia 25 sierpnia 2022 r.  

w sprawie zmniejszenia planu dotacji celowej na rok 2022 o 2.000,00 zł  

w dz. 852, rozdz. 85213 § 2030 w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 

realizowanych zadań oraz w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2022  

o 25.642,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których 

mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

• pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.322.2022.6 z dnia 6 września 2022 r.  

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2022 o 18.100,00 zł  

z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów, 

• pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.331.2022.7 z dnia 12 września 2022 r.  

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2022 o 950.000,00 zł  

z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, zasiłku dla opiekuna i realizację art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 

r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” oraz o kwotę 12.936,00 zł  

z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłki dla opiekuna na podstawie 

ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

Gmina otrzymała z Funduszu Pomocy środki w wysokości: 

- 3.616,00 zł z przeznaczeniem na świadczenia pieniężne dla osób zapewniających 

zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy przyznane na podstawie art. 13 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa,  

- 27,09 zł z przeznaczeniem na nadanie numerów PESEL na wniosek obywateli Ukrainy 

na podstawie art. 4 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

W załączniku nr 9 do uchwały nr XXXVII/314/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 

31 sierpnia 2022 roku błędnie wpisano kwotę planu przed zmianą i po zmianie  

w podsumowaniu działu 801 środków pochodzących z Funduszu Pomocy na realizację 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. W związku z powyższym 

dokonuje się sprostowania planu wydatków dla wydzielonego rachunku środków 

pochodzących z Funduszu na rzecz pomocy Ukrainie na rok 2022 zgodnie  

z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.   

Pozostałe zmiany w planie wydatków wynikają z bieżących potrzeb jednostek 

realizujących wydatki. 

Wójt Gminy  
/-/ Anatol Piaskowski  

 


